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Nr290 

av herr Gustavsson i Eskilstuna m. fl. 
om ersättare för riksdagsledamot i vissa fall. 

Grundlagberedningen har framlagt ett den 31 mars 1970 
dagtecknat betänkande om "Ersättare för riksdagsledamö­
terna" (SOU 1970:17). Ettsammandrag ur betänkandets in­
nehåll lämnas i KU 1970:40. 

Inför 1970 års riksdag framlade bl. a . undertecknade mo­
tionärer förslag om införande av ett ersättaraystern i riks­
dagen. 

I KU :s ovan nämnda utlåtande, i vilket motionerna be­
handlades, hänvisades till grundlagberedningens betänkan­
de. Utskottet fogade till sitt referat av innehållet den kom­
mentaren att motionärernas synpunkter har tillgodosetts i 
allt väsentligt. Något ställningstagande i sak gjordes aldrig 
av utskottet. Det nöjde sig med att konstatera att någon 
proposition inte framlagts vid 1970 års session. Remissbe­
handling avses ske, påpekade utskottet. I betänkandet för­
utsattes beslut vid 1970 års riksdag om införande av ersät­
tarsystemet, vilket vilande grundlagsbeslut skulle promulg~ 
ras under innevarande riksdagsperiod. Därmed skulle förut­
sättningar· skapas för att hänsyn till de nya reglerna skulle 
kunna tas vid nomineringen till 1973 års val, eftersom supp­
leanterna skulle kunna träda i tjänst från 197 4. 

Genom att någon proposition inte presenterades 1970 års 
riksdag kan före 1973 års val inte något definitivt grund­
lagsbeslut fattas. Men det finns en möjlighet att behandla 
denna fråga på samma sätt som under föregående och inne­
varande riksdag gjordes med utskottsorganisationen. Före 
valet 1973 fattar riksdagen sitt första beslut i frågan. 1974 
konfirmerar riksdagen detta beslut. Då vet man under val­
rörelsen 1973 vilket system man kan räkna med. Det kan 
med denna metod enligt vad som uttalades från utskottets 
företrädare i riksdagen bli möjligt att införa ett suppleant­
system för riksdagsmän från 1 februari 1974. Ersättare för 
statsråd och talman skulle då kunna aktivt delta i riksdagens 
arbete nära nog från sessionens början. 

Vi förordar en sådan snabbehandling av frågan, såvitt 
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gäller införande av ersättare för riksdagsledamot som är 
statsråd och talman. 

Frågan om ersättarsystemet i övrigt är inte av så bråd­
skande natur att den av riksdagen vid behandlingen av för­
slaget till ny utskottsorganisation använda proceduren för 
definitivt grundlagsbeslut behöver tillämpas. 

Med stöd av det anförda anhålles 
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t begär att för­

slag snarast möjligt förelägges kammaren om infö­
rande av ett system med ersättare för riksdagsleda­
mot som är statsråd eller talman. 

Stockholm den 26 januari 1971 

BENGT GUSTAVSSON (s) 
i Eskilstuna 

INGRID LUDVIGSSON (s} 

OLLE SVENSSON (s) 
i Eskilstuna 

TAGE LARFORS (s) 


